
/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 39/2020
Processo nº : 2163/2020
Objeto : Registro de Preços de cobertores de solteiro para as unidades escolares, creches municipais e EMEIJAS.

Às 09:00:23 horas do dia 30 de Julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe
de apoio: Angelita Franco de Sousa e Danielli Moreira Cassin, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 853600801002020OC00043. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : COBERTOR, SOLTEIRO, EM TECIDO MICROFIBRA, COMPOSTO DE 100% POLIESTER, PESANDO NO MINIMO 185 G/M2, UMA FACE, MEDINDO (
LXC) (1,50 X 2,00) M, NA COR VERDE CLARO, ACABAMENTO EM GALONEIRA COM PONTO TRANCADO, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02 DE
06/05/2008
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 22,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 19750321000131 - MARCOS OTAVIO VIOTO

Propostas Entregues : 12

Desistência de Propostas : 1

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 8

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

DIKSZTEJN CIA LTDA 1 Digan 39,0000 15/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

MARCOS OTAVIO VIOTO 2 OCEAN 39,0000 30/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

Têxtil MN Comércio de Tecidos e
Confecções Ltda. 3 TMN/TMN 39,5000 30/07/2020 00:00 Desclassificada

Licitação exclusiva para microempresas ou empresas de pequeno

porte.

MAUBER COMERCIAL EIRELI
EPP 4 Etruria 39,5000 30/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

GILBERTO DOS SANTOS
TOSTA 5 ZANOLLO 39,5000 29/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

comercial textil dfm eireli - epp 6 NAJ /
SOLTEIRO 39,5000 29/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

NEUSA confecções comercial
ltda. - epp 7 Automax 40,0000 29/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

ABDOUNITEX INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

8 ABDOUNI 65,0000 14/07/2020 00:00 Desclassificada
Licitação exclusiva para microempresas ou empresas de pequeno

porte.

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 9 Etruria/Micrifibra 80,0000 30/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA
DISTRIBUIDORA-ME 10 casa allegra

1,80 x2,20 85,0000 15/07/2020 00:00 Classificada classifico o item

JADE E JASMIM LTDA 11
jade
procedência
nacional

150,0000 14/07/2020 00:00 Desclassificada
Licitação exclusiva para microempresas ou empresas de pequeno

porte.



/

Desistência

Lances Ofertados

Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento

FOR0650 30.158.953/0001-43 HORIZONTE COMERCIO ARTIGOS EM GERAL EIRELI EPP

Licitante Valor Data/Hora Situação

comercial textil dfm eireli - epp 38,9000 30/07/2020 09:08:05 Válido e confirmado

MAUBER COMERCIAL EIRELI EPP 36,0000 30/07/2020 09:09:29 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 35,9000 30/07/2020 09:09:41 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 35,8900 30/07/2020 09:10:17 Válido e confirmado

NEUSA confecções comercial ltda. - epp 39,0000 30/07/2020 09:10:32 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 35,8000 30/07/2020 09:10:35 Válido e confirmado

DIKSZTEJN CIA LTDA 38,0000 30/07/2020 09:12:00 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 35,7900 30/07/2020 09:12:24 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 35,7000 30/07/2020 09:12:37 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 35,6900 30/07/2020 09:14:59 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 35,6000 30/07/2020 09:15:14 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 35,5000 30/07/2020 09:16:38 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 35,4000 30/07/2020 09:16:52 Válido e confirmado

NEUSA confecções comercial ltda. - epp 35,3900 30/07/2020 09:20:55 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 35,3000 30/07/2020 09:21:07 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 35,0000 30/07/2020 09:21:09 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 34,9000 30/07/2020 09:21:25 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 34,5000 30/07/2020 09:21:43 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 34,4000 30/07/2020 09:21:57 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 34,2000 30/07/2020 09:22:19 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 33,9000 30/07/2020 09:22:31 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 33,0000 30/07/2020 09:22:52 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 32,9000 30/07/2020 09:23:02 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 32,5000 30/07/2020 09:23:31 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 32,4000 30/07/2020 09:23:42 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 32,2000 30/07/2020 09:24:17 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 32,0000 30/07/2020 09:24:28 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 31,5000 30/07/2020 09:24:57 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 31,4000 30/07/2020 09:25:08 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 31,2000 30/07/2020 09:25:25 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 31,0000 30/07/2020 09:25:36 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 30,5000 30/07/2020 09:25:59 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 30,4000 30/07/2020 09:26:09 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 30,2000 30/07/2020 09:26:20 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 30,0000 30/07/2020 09:26:40 Válido e confirmado



/

MARCOS OTAVIO VIOTO 29,8000 30/07/2020 09:26:50 Válido e confirmado

MAUBER COMERCIAL EIRELI EPP 33,0000 30/07/2020 09:26:51 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 29,7000 30/07/2020 09:27:00 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 29,5000 30/07/2020 09:27:10 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 29,4000 30/07/2020 09:27:18 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 29,3000 30/07/2020 09:27:28 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 29,2000 30/07/2020 09:27:37 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 29,1000 30/07/2020 09:27:47 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 29,0000 30/07/2020 09:27:55 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 28,6000 30/07/2020 09:28:04 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 28,5000 30/07/2020 09:28:15 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 28,4000 30/07/2020 09:28:35 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 28,3000 30/07/2020 09:28:46 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 28,2000 30/07/2020 09:29:05 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 28,1000 30/07/2020 09:29:15 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 28,0000 30/07/2020 09:29:21 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 27,9000 30/07/2020 09:29:36 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 27,6000 30/07/2020 09:29:51 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 25,0000 30/07/2020 09:29:55 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,9000 30/07/2020 09:30:10 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 24,8000 30/07/2020 09:31:10 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,7000 30/07/2020 09:31:22 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 24,6000 30/07/2020 09:31:44 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,5000 30/07/2020 09:32:04 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 24,4000 30/07/2020 09:32:16 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,3000 30/07/2020 09:32:34 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 24,2000 30/07/2020 09:32:45 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,1000 30/07/2020 09:33:07 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 24,0000 30/07/2020 09:33:17 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 23,9000 30/07/2020 09:33:25 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 23,8900 30/07/2020 09:34:05 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 23,8000 30/07/2020 09:34:21 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 23,7000 30/07/2020 09:34:40 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 23,6000 30/07/2020 09:34:55 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 23,5000 30/07/2020 09:35:08 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 23,4500 30/07/2020 09:35:29 Válido e confirmado

NEUSA confecções comercial ltda. - epp 23,4000 30/07/2020 09:37:06 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 23,3000 30/07/2020 09:37:24 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 23,2500 30/07/2020 09:39:35 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 23,2000 30/07/2020 09:40:22 Válido e confirmado

NEUSA confecções comercial ltda. - epp 23,2400 30/07/2020 09:42:50 Válido e confirmado



/

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

comercial textil dfm eireli - epp 23,2100 30/07/2020 09:43:25 Válido e confirmado

NEUSA confecções comercial ltda. - epp 23,1900 30/07/2020 09:44:11 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 23,1000 30/07/2020 09:44:40 Válido e confirmado

comercial textil dfm eireli - epp 23,0000 30/07/2020 09:45:08 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 22,9000 30/07/2020 09:45:31 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MARCOS OTAVIO VIOTO Lances 22,9000 30/07/2020 09:57 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MARCOS OTAVIO
VIOTO

13/08/2020
15:13 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital e amostra aprovada pela

unidade requisitante.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0575 EPP 00.548.120/0001-28 J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP

FOR0494 EPP 01.123.467/0001-91 NEUSA confecções comercial ltda. - epp

FOR0107 Outros 05.243.812/0001-81 JADE E JASMIM LTDA

FOR0638 Outros 06.311.274/0004-20 Têxtil MN Comércio de Tecidos e Confecções Ltda.

FOR0074 EPP 07.270.545/0001-67 MAUBER COMERCIAL EIRELI EPP

FOR0240 ME 08.247.334/0001-76 GILBERTO DOS SANTOS TOSTA

FOR0082 ME 08.739.660/0001-09 DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA-ME

FOR0133 ME 19.750.321/0001-31 MARCOS OTAVIO VIOTO

FOR0603 EPP 19.980.359/0001-09 comercial textil dfm eireli - epp

FOR0063 Outros 23.561.197/0001-33 ABDOUNITEX INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

FOR0650 EPP 30.158.953/0001-43 HORIZONTE COMERCIO ARTIGOS EM GERAL EIRELI

FOR0954 EPP 61.192.233/0001-28 DIKSZTEJN CIA LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 30/07/2020

09:00:23

Sistema
BEC/SP TODOS

Houve desistência para o(s) item(ns) abaixo:
Item 1 - COBERTOR, SOLTEIRO, MICROFIBRA,100%POLIESTER, (1,5X2,0)M,185G/M2, VERDE CL
- FOR0650

30/07/2020
09:00:23

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes! 30/07/2020
09:00:40



/

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das amostras. 30/07/2020
09:00:51

FOR0575 Pregoeiro Ótimo dia atodos 30/07/2020
09:00:58

Pregoeiro TODOS Solicito atenção ao item 1.2 do Edital que diz que havendo divergência entre as especificações do sistema BEC e a do Edital, prevalecerá a do Edital. 30/07/2020
09:01:26

Pregoeiro TODOS E ainda, conforme item 2.1, somente poderão participar desta licitação microempresas ou empresas de pequeno porte. 30/07/2020
09:02:09

FOR0638 Pregoeiro Bom dia Sr. Pregoeiro, somos grande porte, lancei a proposta pq estava aberta para nós, geralmente quando Pregão é para EPP, ME, geralmente não
conseguimos lançar proposta. 

30/07/2020
09:05:01

Pregoeiro FOR0638 A proposta encontra-se desclassificada, nos termos do Edital. 30/07/2020
09:05:55

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1 30/07/2020

09:06:08

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 30/07/2020

09:06:38

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 30/07/2020
09:06:44

Pregoeiro TODOS Ressalto, que a empresa vencedora deste certame, deverá encaminhar amostra para verificação das características exigidas, nos termos do item 5.14 do
Edital.

30/07/2020
09:07:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:20:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:21:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:21:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:21:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:21:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:21:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:22:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:22:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:22:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:23:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:23:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:23:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:24:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:24:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:24:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:25:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:25:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:25:36



/

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020
09:25:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:26:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:26:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:26:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:26:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:26:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:27:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:27:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:27:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:27:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:27:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:27:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:28:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:28:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:28:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:28:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:29:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:29:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:29:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:29:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:29:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:29:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:30:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:31:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:31:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:31:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:32:04

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020



/

BEC/SP 09:32:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:32:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:32:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:33:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:33:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:33:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:34:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:34:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:34:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:34:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:35:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:35:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:37:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:37:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:39:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:40:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:42:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:43:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:44:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:44:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:45:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2020

09:45:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 30/07/2020 - 09:48:31 30/07/2020

09:49:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 30/07/2020

09:49:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 30/07/2020

09:49:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
COBERTOR,SOLTEIRO,MICROFIBRA,100%POLIESTER,(1,5X2,0)M,185G/M2,VERDE CL
Menor lance: R$ 22,9000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/07/2020
09:50:00

Pregoeiro FOR0133 FOR0133, solicito que melhore o valor no campo melhor oferta!!! 30/07/2020
09:50:31

FOR0133 Pregoeiro Sr. bom dia ! 30/07/2020
09:51:24



/

FOR0133 Pregoeiro Este é o nosso melhor valor 30/07/2020
09:51:40

Pregoeiro FOR0133 Ok. 30/07/2020
09:52:09

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 30/07/2020

09:52:14

Pregoeiro FOR0133 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 22,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 30/07/2020
09:57:37

Pregoeiro FOR0133 Senhor licitante, por favor, encaminhe os documentos descritos no item 4 do Edital. 30/07/2020
09:57:59

FOR0133 Pregoeiro Bom dia Sr. Pregoeiro, vou enviar a documentação 30/07/2020
10:02:51

Pregoeiro FOR0133 Por favor, anexe-os no sistema BEC. 30/07/2020
10:03:58

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

30/07/2020
10:04:13

FOR0133 Pregoeiro Já estou lhe enviando a documentação. 30/07/2020
10:06:05

Pregoeiro TODOS Quanto tempo será necessário? 30/07/2020
10:08:42

Pregoeiro FOR0133 Solicito manifestação. 30/07/2020
10:14:21

FOR0133 Pregoeiro Solicito 20 minutos 30/07/2020
10:18:11

FOR0133 Pregoeiro Já enviarei toda documentação, inclusive proposta atualizada 30/07/2020
10:18:27

Pregoeiro FOR0133 No aguardo. 30/07/2020
10:18:51

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_3.pdf". 30/07/2020
10:24:49

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_4.pdf". 30/07/2020
10:25:32

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_5.pdf". 30/07/2020
10:25:36

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_6.pdf". 30/07/2020
10:25:53

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_7.pdf". 30/07/2020
10:25:57

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_8.pdf". 30/07/2020
10:26:02

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_9.pdf". 30/07/2020
10:26:15

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_10.pdf". 30/07/2020
10:26:22

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_11.pdf". 30/07/2020
10:26:32

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_12.pdf". 30/07/2020
10:26:43

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_13.pdf". 30/07/2020
10:26:57

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_14.pdf". 30/07/2020
10:27:21

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NKMYHNXsgp%2fZLNIAL42kZ0A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NFP1UGBjx7eDFvcMpJm%2bmWA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NAdn3gT4RePIFhuHIB9HkTg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NyKILrAEsVUkpByyk778N0A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NTajG7wg2jYAIZOS7%2f03Nmg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NCesnwu1cfResXV53BlvRLQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NhTrRnqnpW9SwHBxIKIsniQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8No%2bgAPJJaKC00dt%2fRm2qoUg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NXcAxCOGIzk6N26UeITMkuw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8Ng%2fBDLSIdcU1Dg%2ff%2bf1cwcA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NKX0oe9LmwyLtWs7vxmyanA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8N8do9yX5svCGkrQjD7bkFow%3d%3d


/

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_15.pdf". 30/07/2020
10:27:32

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_16.pdf". 30/07/2020
10:27:49

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_17.pdf". 30/07/2020
10:28:01

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_18.pdf". 30/07/2020
10:28:14

FOR0133 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0133_19.pdf". 30/07/2020
10:28:28

FOR0133 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, acredito que tenha sido tudo enviado. 30/07/2020
10:30:57

Pregoeiro TODOS Informo a todos que a empresa encaminhou corretamente os documentos solicitados. 30/07/2020
10:42:47

Pregoeiro FOR0133 Fica intimada a apresentar, no prazo de 03 (três) dias úteis, a amostra do produto ofertado, nos termos do item 5.14 do Edital, RETIFICANDO o endereço
de entrega para Av. Germano Dix, 3350 - Jd. Carlos Gomes.

30/07/2020
10:44:17

Pregoeiro FOR0133 Informo ainda, que o prazo de recurso será após a divulgação do vencedor definitivo do certame, ou seja, após a análise da amostra. 30/07/2020
10:44:49

Pregoeiro FOR0133 Além da amostra, a empresa deverá encaminhar as declarações no original ou cópia autenticada. 30/07/2020
10:45:20

Pregoeiro FOR0133 A sessão será suspensa para recebimento e análise e o retorno será dia 13/08, às 15h00. 30/07/2020
10:46:13

Pregoeiro FOR0133 Agradeço a participação de todos!!! 30/07/2020
10:46:26

FOR0133 Pregoeiro Certo, obrigada 30/07/2020
10:46:35

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 30/07/2020 10:46:59. 30/07/2020
10:46:59

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise de amostra e de documentos. 30/07/2020
10:46:59

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 13/08/2020 15:00:00 30/07/2020
10:46:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 13/08/2020

15:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 13/08/2020
15:06:43

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos. 13/08/2020
15:06:55

Pregoeiro TODOS

Segue link referente a análise da amostra: http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2020/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20039-
20%20-
%20Registro%20de%20Pre%c3%a7os%20de%20cobertores%20para%20unidades%20escolares,%20creches%20municipais%20e%20EMEIJAS/002%20-
%20Resultado%20de%20an%c3%a1lise%20de%20amostras.PDF

13/08/2020
15:07:42

Pregoeiro TODOS Conforme análise realizada pela unidade requisitante, a amostra encontra-se aprovada. 13/08/2020
15:08:10

Pregoeiro TODOS
O Licitante MARCOS OTAVIO VIOTO foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital e amostra aprovada pela unidade
requisitante.

13/08/2020
15:13:28

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 13/08/2020

15:13:35

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia, a fase adesão será encerrada. 13/08/2020
15:14:25

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 13/08/2020

15:14:28

Pregoeiro TODOS Algum licitante tem intenção em recorrer. A partir deste momento será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação na aba "Recursos". 13/08/2020
15:15:35

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 13/08/2020

15:21:29

Sistema TODOS Informativo: Elaboração da Ata 13/08/2020

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NrZH9CLUQrp9FblksSvXDhw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NcUNSaEKkAT6yBa3RrYjy1g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8NAkmNOq5Pp4J7foOzP0AEBw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8Nh9UvvFa3LpLVDsq5%2bI6RjQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfDROTxvjCu7iHOQQa9pfjNkV3tZjR2ZzTxsyqKIG3f8N%2bJwFC7ORALVp3Cc71hXVhw%3d%3d


/

BEC/SP 15:21:29

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 13/08/2020
15:22:56

Sessão Pública Suspensa

Às 10:46:59h do dia 30 de julho de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise de amostra e de documentos..
Às 15:06:43h do dia 13 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos membros da equipe de apoio para
dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00043.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos.

Data 13/08/2020 às 15:22:46


